

Machinebedrijfsschadeverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, schadeverzekeraar, vergunning: 12011217 (NL)
Product: Gevolgschade Uitval Regelapparatuur (RUG) Agrarisch Comfortplan

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt schade door uitval van regelapparatuur en de daarbij behorende leidingen en bestemd om de leefomstandigheden van de levende have te reguleren door middel van verwarming, ventilatie, verlichting, voeder- en drinkwaterverstrekking, alsmede luchtbehandelingssystemen zoals luchtkoel- en luchtbevochtigingsinstallaties.

Extra informatie

Installaties die dienen voor alarmering en signalering van plotseling en onvoorzien uitvallen of onjuist functioneren van de regelapparatuur zoals detectieapparatuur of centrale- verwerkingsapparatuur is hieronder begrepen.



Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering dekt dood en waardevermindering van de levende have, veroorzaakt door een plotseling en onvoorzien uitvallen of onjuist functioneren van de regelapparatuur als gevolg van een niet voorzienbaar technisch mankement aan de regelapparatuur.

Schadevergoeding

- ✓ Schade aan levende have zal worden vastgesteld op basis van de dagwaarde, zoals deze was onmiddellijk voor de gedekte gebeurtenis, onder aftrek van de waarde van de restanten. De gemaakte bereddings- opruimings- en extra kosten worden in overeenstemming vastgesteld en vergoed.

Keuze: uitkeringstermijn in maanden

U kunt zelf de termijn kiezen waarbinnen de bedrijfsschade verzekerd is en deze termijn wordt op de polis vastgelegd.

Extra informatie

Er is een maximum van 10 weken indien verzekerde besluit het bedrijf te stoppen (staken) of een ander bedrijf gaat vestigen op de genoemde locatie en er geen onverminderde voortzetting van het bedrijf heeft plaatsgevonden.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij een aardbeving en vulkanische uitbarsting, overstroming, atoomkernreacties en molest. Maar ook niet bij schade door of verband houdende met slijtage, onvoldoende onderhoud en abnormaal gebruik, zoals verwijtbare overbelasting en experimenten alsmede onjuiste instelling, programmering of bedieningsfouten.

Extra informatie

Schade veroorzaakt door of verband houdend met het uitvallen of technisch onjuist functioneren in de externe toelevering van elektriciteit, gas of water. Tevens het bedrag van de schade waarvoor, op grond van enige andere regeling of overeenkomst dan deze verzekering, aanspraak op vergoeding bestaat. Tevens het niet nakomen van contractuele verplichtingen als gevolg van een gedekte gebeurtenis.

Herstelkosten machine

- ✗ Kosten voor het herstellen van de beschadigde machine(s) worden niet vergoed.

Indirecte schade

- ✗ Verlies door beschadiging (bederf, kwaliteits- en waardeverlies) van zaken, materiaal, grondstoffen en gereed product wordt niet vergoed.

Fraude, opzet en strafbare feiten

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Ook schade door opzet, roekeloosheid en merkelijke schuld is niet verzekerd.

Extra informatie

U kunt in de polisvoorwaarden hierover meer informatie terugvinden, zoals definitie en uitwerking begripsomschrijving.

Keuze: Bedrijfsschade (brutowinst)

De derving van brutowinst, is de opbrengst verminderd met bedrijfskosten, gedurende de schadevergoedingstermijn, rechtstreeks voortvloeiende uit bedrijfsstagnatie als gevolg van een hiervoor vermelde gedekte gebeurtenis.

Extra informatie

Schade door brutowinstderving zal worden vastgesteld op basis van vermindering van opbrengsten over de periode van bedrijfsstagnatie, tot ten hoogste van de in de polis vermelde schadevergoedingstermijn, totdat het in de polis vermelde bedrijf op het peil is gekomen of redelijkerwijs had kunnen komen, dat zonder de gedekte gebeurtenis eventueel zou zijn bereikt.

Vergoedingen van kosten

- ✓ Boven de verzekerde som worden de volgende kosten vergoed: bereddingskosten, opruimingskosten tot maximaal 10% van het verzekerd bedrag van de levende have. Alsmede expertisekosten en de extra kosten bij bedrijfsschade om stagnatie te voorkomen, op te heffen of te beperken.

Regelapparatuur en alarmsysteem

- ✓ De regelapparatuur dient volgens voorschriften aangelegd te zijn, te worden bediend, te onderhouden en regelmatig op bedrijfszekerheid beproeft te worden. Alle automatische apparatuur dient ook handmatig bediend te kunnen worden.

Extra informatie

Het alarm/signaleringsstelsel dient in bedrijf te worden gehouden en regelmatig op bedrijfszekerheid te worden getoetst en onderhouden. Bij uitval van het elektriciteitsnet dient het minimaal een half uur te kunnen functioneren om uitval of onjuist functioneren te constateren en melden.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! In geval van onderverzekering wordt de schade vergoed naar verhouding van het verzekerde bedrag tot de werkelijke waarde van de levende have respectievelijk het volle brutowinstbelang. Indien op deze polis verschillende bedragen zijn verzekerd, geldt bovenstaande per verzekerd onderdeel.

Eigen risico

- ! Voor schade aan levende have geldt een eigen risico van 20% van het schadebedrag, met een minimum van € 2.250,- en een maximum van € 11.250,- per gebeurtenis.

Extra informatie

Indien er waardevermindering is bij schade aan levende have dan geldt er een franchise van 5% van het verzekerd bedrag. Als de schade dit bedrag overschrijdt dan komt het gehele bedrag voor vergoeding in aanmerking met inachtneming van het hierboven genoemde eigen risico.

Uitkeringstermijn

- ! Deze verzekering keert niet langer uit dan gedurende een bepaald aantal dagen/maanden.

Terrorisme

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website:
www.terrorismeverzekerd.nl



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering geldt voor de bedrijfslocatie(s) in Nederland die op het polisblad staan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan ook via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand.

Version 1, 16-07-2020, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/saa/gevolgschade-uitval-regelapparatuur-gur

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl